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                                                                  BASHKIA KORÇË 

 

 

 

Nr.______Prot                                                                                  Korçë, më  26.01.2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

 

Date  26.01.2024 

Drejtuar: Shoqeria “Euro Inform”shpk adresa :  Tirane, Rruga Rrapo Hekali, Pallati Beem, 

Nr.1 

Procedura e prokurimit:    Procedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës   REF-83536-10-12-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : 

Objekti:  Pajisje elektronike (kompjuter, printer, skaner, fotokopje etj) 

 

Afati: 30 ditë kalendarike nga data e lidhjes te kontrates 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike :  Nr 87 Date 

23.10.2023, Nr 3 Date 22.01.2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqeria “Euro Inform” shpk, NIPT K33721008C me vleren: 

   2,446,800 (dy milion e katerqind e dyzet e gjashte mije e teteqind) lekë, pa tvsh. 

 

 

2 Shoqeria “Compitel” shpk, NIPT M31417021V  me vlerën 
   2,450,000 ( dy milion e katerqind e pesedhjete mije ) lekë pa tvsh. 

 

 

3. Shoqeria “Divitech” shpk, NIPT L01306049O me vleren:  
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    2.590.600 (dy milion e peseqind e nentedhjete mije e gjashteqind ) lekë pa tvsh 

4. Shoqeria “BluePrint Technologies” shpk, NIPT L82428011G  me vlerën: 

    2.599.600 ( dy milion e peseqind e nentedhjete e nente mije e gjashteqind ) lekë pa tvsh. 

 

 

5. Shoqeria “Instant .AL” shpk, NIPT L81506043D  me vlerën: 

    2.606.900 ( dy milion e gjashteqind e gjashte mije e nenteqind ) lekë pa tvsh. 

 

    

6. Shoqeria “Infocodify” shpk, me Nr Biznesi 843373274: 

   Nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Shoqeria “ Compitel ” shpk, NIPT M31417021V per arsye se; 

Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,kriteret e vecanta te 

kualifikimit, pika 2.3.2 ku përcaktohet shprehimisht : 

2.3.2 Për të vertetuar se përmbush specifikimet e kërkuara Operatori Ekonomik duhet te paraqese 

katalogun teknik ose skedat teknike  te produkteve te kerkuara. 

Ne rast se dokumentet e mesiperme jane në gjuhë të huaj ato  duhet të shoqërohen me një përkthim 

të noterizuar në gjuhën shqipe. 

Konkretisht ofertuesi nuk ka dorezuar katalogun teknik ose skedat teknike të produkteve 

të kërkuara. Ofertuesi ka dorëzuar një dokument me emërtimin “Katalog Bashkia Korce” 

i cili përmban vetëm disa foto dhe nuk përmban parametra teknikë për produktet në 

mënyrë që KVO të vlerësojë nëse përmbushen apo jo  specifikimet teknike. 

 

2. Shoqeria “Divitech” shpk, NIPT L01306049O  per arsye se; 

1 Nuk plotëson asnjë nga kriteret e vendosura ne dokumentat e tenderit shtojca 7 per arsye 

se ofertuesi ka dorezuar vetem Formularin e ofertes dhe Listen e cmimeve Ne rast se 

dokumentet e mesiperme jane në gjuhë të huaj ato  duhet të shoqërohen me një përkthim të 

noterizuar në gjuhën shqipe. 

Konkretisht ofertuesi nuk ka paraqitur kataloge ose skeda teknike te produkteve te kerkuara. 

 

3. Shoqeria “BluePrint Technologies” shpk, NIPT L82428011G  per arsye se; 

Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,kriteret e vecanta te 

kualifikimit, pika 2.3.2 ku përcaktohet shprehimisht : 

2.3.2 Për të vertetuar se përmbush specifikimet e kërkuara Operatori Ekonomik duhet te paraqese 

katalogun teknik ose skedat teknike  te produkteve te kerkuara. 

Ne rast se dokumentet e mesiperme jane në gjuhë të huaj ato  duhet të shoqërohen me një përkthim 

të noterizuar në gjuhën shqipe. 

Konkretisht ofertuesi nuk ka dorezuar katalogun teknik ose skedat teknike të produkteve 

 të kërkuara  
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4. Shoqeria “Instant.AL” shpk, NIPT L81506043D; 

Ofertuesi skualifikohet bazuar në nenin 76 pika 3.dh të Ligjin Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për 

Prokurimin Publik ku përcaktohet shprehimisht se “3. Çdo operator ekonomik skualifikohet nga 

pjesëmarrja në procedurën e prokurimit nëse është në një nga situatat e mëposhtme: 

dh) operatori ekonomik është tërhequr nga nënshkrimi i kontratës në një procedurë prokurimi të 

zhvilluar nga vetë autoriteti ose enti kontraktor. Ky kusht zbatohet brenda një viti kalendarik nga 

tërheqja”. 

Per sa me siper,duke qene se ofertuesi eshte terhequr nga lidhja e kontrates per proceduren “Pajisje 

elektronike (kompjuter, printer, skaner, fotokopje etj) -REF- 77745-08-17-2023 , ai ndodhet në 

kushtet e parashikuara në nenin e cituar me siper dhe si rrjedhim duhet të s’kualifikohet. 

 

 

5. Shoqeria “Incodify” shpk; 

Ofertuesi nuk ka dorëzuar ofertë ekonomike dhe asnje nga dokumentat e kerkuara. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqerine “Euro Inform”sh.p.k me 

adresë: Tiranë, Rruga Rrapo Hekali, Pallati Beem, Nr.1, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  

2,446,800 (dy milion e katerqind e dyzet e gjashte mije e teteqind) lekë, pa tvsh është identifikuar 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Korçë, Drejtoria e Prokurimeve, sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi por jo me vone se 5 dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do të vijohet siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak):  

 

PO    JO x 

  

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 

 


